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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. november 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 89 (Alm. del) efter ønske fra Mads Fuglede (V) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 89: 

 

Vil ministeren forklare, hvilken procedure man tager i brug for at undersøge, om 

der er tilfælde af mindreårige ægtefæller eller flerkoneri blandt de evakuerede af-

ghanere, som er omfattet af L 43, lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, 

der i Afghanistan har bistået danske myndigheder m.v.? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bi-

drag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår på side 12 i lovforslag nr. L 43 til lov om midlertidig opholds-

tilladelse til personer, der i Afghanistan har bistået danske myndigheder 

m.v. (herefter særloven), som blev fremsat den 7. oktober 2021, at det 

forudsættes, at den familiemæssige tilknytning vil kunne lægges til grund 

med tilsvarende dokumentationskrav som det, der skal anvendes i sager 

om asyl, hvor en familiemæssig tilknytning skal fastslås. 

 

Vurderingen af slægtskab foretages således ud fra udlændingenes egne 

oplysninger herom og eventuelt fremlagte dokumenter, der enten doku-

menterer eller sandsynliggør slægtskabet. Styrelsen har endvidere mulig-

hed for at foranstalte ægthedsvurderinger af eventuelt fremlagte doku-

menter via Nationalt ID-center. Herudover lægger styrelsen vægt på even-

tuelle oplysninger modtaget fra andre myndigheder, f.eks. Udenrigsmini-

steriet eller Forsvarsministeriet. 

 

I tilfælde af tvivl om en ansøgers identitet eller om slægtskabet mellem 

flere ansøgere, har styrelsen mulighed for at indkalde de pågældende til 

gensamtale, ligesom der i forhold til biologisk slægtskab er mulighed for at 

anmode udlændingene om at medvirke til DNA-undersøgelser. I tilfælde 
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af tvivl om en ansøgers alder – eksempelvis tvivl om, hvorvidt en ægte-

fælle, der har oplyst at være myndig, reelt er mindreårig – er der mulighed 

for at anmode udlændingen om at medvirke til en aldersundersøgelse. 

 

Udlændingestyrelsen behandler pr. 8. december 2021 fortsat ansøgninger 

om opholdstilladelse efter særloven. Styrelsen har pr. 8. december 2021 

ikke fundet eksempler på, at en ansøger er indrejst med en mindreårig 

ægtefælle, ligesom styrelsen ikke har iværksat aldersundersøgelser på 

baggrund af mistanke om mindreårige ægtefæller.” 
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